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Ombudspersonen des Göttingen Campus 

 

Einrichtungen (alphabetisch) Ombudsperson(en) Kontaktdaten 

Akademie der Wissenschaften zu  
Göttingen 

 

Ansprechpartner: 
Prof. Dr. Daniel Göske 

Tel.: 0551 39-5362 (Sekretariat) 
E-Mail: praesident.adw@gwdg.de 

Deutsches Primatenzentrum GmbH –  
Leibniz-Institut für Primatenforschung 

Ansprechpartnerin: 
Ombudsstelle für gute wissenschaftliche Praxis 
(Dr. Katharina Beier) 

 

Tel.: 0551 39-24649 
E-Mail: ombudsstelle@uni-goettingen.de 
 

 Prof. Dr. Olaf Deinert Tel.: 0551 39-27948 
E-Mail: Olaf.Deinert@jura.uni-goettingen.de 

 

 Prof. Dr. Simone Winko Tel.: 0551 39-7518 
E-Mail: simone.winko@phil.uni-goettingen.de  

 

 Prof. Dr. Gregor Bucher Tel.: 0551 39-25426 oder 39-23702 
E-Mail: gbucher1@gwdg.de  
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Deutsches Zentrum für Luft- und  
Raumfahrt (Standort Göttingen) 

Zentrale Vertrauensperson (für das  
gesamte DLR): 
Prof. Dr. André Thess  

 

Tel.: 0711 6862358 
E-Mail: Andre.Thess@dlr.de 
 
 

Georg-August-Universität Göttingen Ansprechpartnerin: 
Ombudsstelle für gute wissenschaftliche Praxis 
(Dr. Katharina Beier) 

 

Tel.: 0551 39-24649 
E-Mail: ombudsstelle@uni-goettingen.de 

 Prof. Dr. Olaf Deinert Tel.: 0551 39-27948 
E-Mail: Olaf.Deinert@jura.uni-goettingen.de 

 

Prof. Dr. Simone Winko Tel.: 0551 39-7518 
E-Mail: simone.winko@phil.uni-goettingen.de 

 

Prof. Dr. Gregor Bucher Tel.: 0551 39-25426 oder 39-23702 
E-Mail: gbucher1@gwdg.de 

 

Max-Planck-Institut für  
Dynamik und Selbstorganisation 

Dr. Holger Nobach Tel.: 0551 5176-312 
E-Mail: holger.nobach@ds.mpg.de  
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Max-Planck-Institut zur 
Erforschung multireligiöser und  
multiethnischer Gesellschaften 

Dr. Mareike Riedel Tel.: 0551 4956203 
E-Mail: riedel@mmg.mpg.de  

Max-Planck-Institut für  
Sonnensystemforschung 

apl. Prof. Dr. Hardi Peter Tel.: 0551 384979-413 
E-Mail: peter@mps.mpg.de 
 

Max-Planck-Institut für 
Multidisziplinäre Naturwissenschaften 

Prof. Dr. Wolfgang Wintermeyer Tel.: 0551 201-2902 
E-Mail: wolfgang.wintermeyer@mpinat.mpg.de 

 

 

Prof. Dr. Luis A. Pardo Tel.: 0551 201-31643 
E-Mail: pardo@mpinat.mpg.de 

 

Universitätsmedizin Göttingen Prof. Dr. med. Frank Petzke (Sprecher) 

 

Tel.: 0551 39-8263 (Sekretariat) 
E-Mail: frank.petzke@med.uni-goettingen.de  

 

Prof. Dr. med. Christoph Herrmann-Lingen Tel.: 0551 39-64901 
E-Mail: cherrma@gwdg.de 

Prof. Dr. Heike Bickeböller 

 

Tel.: 0551 39-14020 (Sekretariat) 
Tel.: 0551 39-14019  
E-Mail: hbickeb@gwdg.de  
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Zentrale Ombudspersonen der MPG 

Max-Planck-Institute in der  
Biologisch-Medizinischen Sektion 

 

Prof. Dr. Dr. Mark Stitt Tel.: 0331 567-8100 
E-Mail: mstitt@mpimp-golm.mpg.de 

Max-Planck-Institute in der Geistes-, 
Sozial- und Humanwissenschaftlichen 
Sektion 

 

Prof. Dr. Holger Fleischer Tel.: 040 41900-462 
E-Mail: fleischer@mpipriv.de 
 

Max-Planck-Institute in der  
Chemisch-Physikalisch-Technischen 
Sektion 

 

Prof. Dr. Hans-Jürgen Butt Tel.: 06131 379111 
E-Mail: butt@mpip-mainz.mpg.de 
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